
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 019/2019 .................................................................................. 2 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ........................ 3 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - VMF LUBRIFICANTES EIRELLI - ME .................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 019/2019 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 019/2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- EDITAL Nº 002/2018 DE 27/12/2018 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMBIRA, SR. FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO EDITAL DE 
HOMOLOGAÇÃO Nº 005/2019, DE 22/01/2019, 

R E S O L V E 
  

Art. 1º- Convocar as candidatas aprovadas no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para 

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, da Autarquia Municipal de Educação, sito Rua 

Venezuela, 136 - Centro, das 08:30 às 11:00 e da 13:00 às 17:00 horas, prazo de 04 (quatro) dias 

uteis, as pessoas abaixo:    
 

CARGO: PROFESSOR PSS – AMPLA CONCORRENCIA  

Nº DE 

ORDEM 

Nº 

INSCRICAO  

NOME DO CANDIDATO 

57º 002 Camila Mathias Rosini 

58º 081 Luciana da Silva 

        
Art. 2º- O candidato convocado somente será nomeado se obedecidos os 

REQUISITOS PARA CONTRATACAO previstos no 13 do EDITAL DE ABERTURA – AMEC 
Nº 002/2018, DE 27 de dezembro de 2018, de abertura do Processo Seletivo 

Simplificado.     
Art. 3º- Deverão ser apresentados os documentos como requisitos para contratação 

até a data final de 08.08.2019 as 17:00 horas. 

Art.  4º- O não comparecimento do candidato na data estabelecida implicara 
na perda da vaga. 

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, aos dois dias do mês de 
agosto do ano de dois mil e dezenove. 

 
 

 
FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Educação 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - NACIONAL DIESEL PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

 
a) Processo Nrº               26/2019 
b) Licitação Nrº                  20/2019 

c) Modalidade                         Pregão: 
d) Data Homologação    02/08/2019 

e) Objeto Homologado   REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS 
PARA ATENDER A FROTA VEICULAR DA 

AUTARQUIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ/CPF: 19.583.357/0001-78 
 

Item Descrição Unid.
Med. 

Quan
t. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 ÓLEO SAE15W40 CI-4 (MINERAL), 
SUGESTÃO DE MARCAS: SHELL, LUBRAX, 

IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 

BALDE 15,0
0 

R$ 278,0000 R$ 4.170,0000 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

4 ÓLEO SAE 90 GL5, SUGESTÃO DE 
MARCAS: SHELL, LUBRAX,  IPIRANGA, 
OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU 

SUPERIOR. 

BALDE 3,00 R$ 296,0000 R$ 888,0000 

5 OLEO SAE 85W140, SUGESTÃO DE 

MARCAS: SHELL, SPIRAX, LUBRAX,  
IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 

EQUIVALENTE OU SUPERIOR 

BALDE 4,00 R$ 297,0000 R$ 1.188,0000 

7 OLEO TRM  SAE 50 ( CAMBIO ), 

SUGESTÃO DE MARCAS: SHELL, SPIRAX, 
LUBRAX,  IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

BALDE 5,00 R$ 287,0000 R$ 1.435,0000 

9 GRAXA CHASSIS CA-2 (TB) 180 KG - 
SUGESTÃO DE MARCAS: MARFAK, 

LUBRAX,  IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

TB 1,00 R$ 
2.220,0000 

R$ 2.220,0000 

12 FILTRO DE AR C 18450/1. und 3,00 R$ 68,0000 R$ 204,0000 

15 FILTRO DE AR C20500 UND 9,00 R$ 83,0000 R$ 747,0000 

18 FILTRO COMB. BOCHINHO (PAR) BFV707 UND 12,0
0 

R$ 11,5000 R$ 138,0000 

19 FILTRO DE AR C27830 UND 6,00 R$ 104,0000 R$ 624,0000 

20 FILTRO DE AR CF1552 UND 6,00 R$ 55,0000 R$ 330,0000 

22 FILTRO RACOR R 120LJ10MAQII und 3,00 R$ 169,0000 R$ 507,0000 

24 FILTRO LUBRIFICANTE  WK 940/18 und 9,00 R$ 54,5000 R$ 490,5000 

26 FILTRO COMBUSTIVEL H932/4 und 6,00 R$ 23,0000 R$ 138,0000 

27 FILTRO AR C17308 UND 6,00 R$ 62,0000 R$ 372,0000 

29 FILTRO DE AR R 1202J1DMAO UND 3,00 R$ 105,0000 R$ 315,0000 

31 FILTRO COMBUSTIVEL 960/16 UND 3,00 R$ 111,0000 R$ 333,0000 

33 FILTRO COMBUSTIVEL WK 950/19 UND 6,00 R$ 67,0000 R$ 402,0000 

36 FILTRO LUBRIFICANTE W 712/22 UND 3,00 R$ 14,5000 R$ 43,5000 

37 FILTRO LUBRIFICANTE W7008 UND 3,00 R$ 17,0000 R$ 51,0000 

 

         Valor Total Homologado - R$ 14.596,00 
 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 
  

Cambira, 02 de agosto de 2019.  
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - VMF LUBRIFICANTES 
EIRELLI - ME 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 

 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 
 

a) Processo Nrº               026/2019 

b) Licitação Nrº                        020/2019 
c) Modalidade                           Pregão: 

d) Data Homologação    02/08/2019 
e) Objeto Homologado   REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 

AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS 

PARA ATENDER A FROTA VEICULAR DA 
AUTARQUIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: VMF LUBRIFICANTES EIRELLI - ME 
CNPJ/CPF: 28.932.664/0001-08 

 

Ite

m 

Descrição Unid.M

ed. 

Quan

t. 

Valor Unit. Valor. Total 

2 OLEO  SAE15W40 SN (SEMI-SINTETICO), 

SUGESTÃO DE MARCAS: SHELL, LUBRAX,  

Caixa 4,00 R$ 

477,0000 

R$ 1.908,0000 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1051 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 

EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

3 OLEO SAE 5W30 SINTETICODIESEL, 

SUGESTÃO DE MARCAS: SHELL, LUBRAX,  
IPIRANGA, OU DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

BALDE 5,00 R$ 

747,0000 

R$ 3.735,0000 

8 FLUÍDO DE FREIO DOT 3 (30X500), 
SUGESTÃO DE MARCAS: IPIRANGA, 

VARGA, BOSCH, OU DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

Caixa 2,00 R$ 
422,0000 

R$ 844,0000 

10 FLUIDO PARA RADIADOR CONCENTRADO 
COM MONOETILENOGLICOL, CAIXA COM 

24 UNIDADE DE 1 LITRO, SUGESTÃO DE 
MARCAS:DELPHI, PARAFLU, VISCONDE, OU 
DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU 

SUPERIOR. 

cx 2,00 R$ 
487,0000 

R$ 974,0000 

11 ÓLEO SEMI SINTETICO  15W40 (MOTOR 

FLEX (ÁLCOOL E GASOLINA) CAIXA COM 
24 UNIDADES 

und 5,00 R$ 

418,0000 

R$ 2.090,0000 

13 FILTRO DE COMBUSTIVEL WK 854/2 UND 6,00 R$ 37,0000 R$ 222,0000 

14 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE W940/69 UND 9,00 R$ 69,0000 R$ 621,0000 

16 FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK 962/13 UND 6,00 R$ 63,0000 R$ 378,0000 

17 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE W 962 UND 3,00 R$ 35,0000 R$ 105,0000 

21 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE W1160 und 6,00 R$ 93,0000 R$ 558,0000 

23 FILTRO DE COMBUSTIVEL L 422 KPD 98 und 3,00 R$ 
129,0000 

R$ 387,0000 

25 FILTRO LUBRIFICANTE OFL 0509E und 6,00 R$ 
149,0000 

R$ 894,0000 

28 FILTRO WK 723/4 UND 3,00 R$ 42,0000 R$ 126,0000 

30 FILTRO COMBUSTIVEL FCD 2060 UND 3,00 R$ 

107,0000 

R$ 321,0000 

32 FILTRO DE AR 580/64 UND 6,00 R$ 98,0000 R$ 588,0000 

34 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340 UND 6,00 R$ 64,0000 R$ 384,0000 

35 FILTRO COMBUSTIVEL CR 60-10HP UND 3,00 R$ 97,0000 R$ 291,0000 

 
           Valor Total Homologado - R$ 14.426,00 

 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 
  
 

Cambira, 02 de agosto de 2019.  
_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-08-02T15:21:55-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




